Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

28.01.2020 № 92-п

г.Нефтеюганск

Об организации и проведении семинара «Мотивационные методы

повышения эффективности обучения в начальной школе»

В рамках реализации национального проекта «Образование», во

исполнение приказа департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска от 03.09.2019 № 578-п «Об

организации методической работы в образовательных организациях,

подведомственных Департаменту образования и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска на 2019-2025 гг.», в целях повышения

профессиональной компетентности педагогов, качества образовательного

процесса приказываю:

1.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) обеспечить

координацию  проведения семинара «Мотивационные методы повышения

эффективности обучения в начальной школе» (далее - Семинар).

2.Утвердить программу Семинара согласно приложению 1.

3.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Начальная школа №15» (Т.В.Лактина):

3.1.Создать условия для организации и проведения Семинара

13.02.2020.

3.2.Назначить ответственных за организацию и проведение Семинара.

4.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

организаций обеспечить участие:

4.1.Ответственных за представление докладов согласно приложению 1.

4.2.Педагогических работников в Семинаре.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента Н.А.Скокову.

Исполняющий обязанности

директора Департамента                                                          А.С.Тычина

Лист согласования

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска «Мотивационные методы повышения

эффективности обучения в начальной школе»

1.Визы:

Заместитель директора департамента

образования и молодёжной политики

пп Скокова Н.А.

Начальник отдела развития образования,

информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы

пп Павленко О.С.

2.Проект разработан:  главным специалистом отдела развития образования,

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы

Кайзер Е.А.

Тел. 23 34 97

3.Примечание (замечания):

4. Рассылка: Образовательные организации

Приложение 1

к приказу Департамента образования

и молодежной политики

администрации города Нефтеюганска

№ 92-п от 28.01.2020

Программа семинара «Мотивационные методы повышения

эффективности обучения в начальной школе»

Целевая аудитория:  учителя начальных классов.

Дата и место проведения: 13 февраля 2020 года, 12:30ч.,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная

школа №15».

Работа семинара «Мотивационные методы повышения эффективности

обучения в начальной школе» проводится в рамках деятельности двух

тематических площадок №1, №2:

Тематическая площадка №1 (каб.№206):

№

п/

п

Ф.И.О.(полность

ю) докладчика

Должность Место работы Тема доклада

1 Идрисова Минера

Ецимбайевна

Набиуллина

Ирина

Мунавировна

Учитель

начальных

классов

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 8»

Деятельностные

технологии как

средство повышения

мотивации учащихся

начальных классов

2 Янипова Оксана

Аркадьевна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 1»

Проектная

деятельность как

средство повышения

эффективности

обучения в начальной

школе

3 Яковенко

Людмила

Петровна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №2 имени

Антонины Ивановны

Исаевой»

Мотивационные

методы повышения

эффективности

обучения в 1 классе

4 Ляш Татьяна

Александровна

Учитель

английского

языка в

начальной

школе

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №3 имени

Анатолия Антоновича

Ивасенко»

Сингапурская

технология как

средство повышения

мотивации учащихся на

уроках английского

языка в начальной

школе

5 Занина Ирина

Евгеньевна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

Использование

ресурсов интернет

порталов в организации

деятельности учителя

по развитию

способностей младших

школьников

6 Звездина Флера

Харисовна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

Игровые технологии

как эффективное

средство повышения

мотивации и

преодоления

интеллектуальной

пассивности младших

школьников

7 Кузина Людмила

Николаевна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Начальная школа

№15»

Мотивационные

методы повышения

эффективности

обучения в 1 классе

Тематическая площадка №2 (каб.№302):

№

п/п

Ф.И.О.(полность

ю) докладчика

Должность Место работы Тема доклада

1 Таминдарова

Линиза

Мадисовна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

кадетская школа №4»

Организация проектно-

исследовательской

деятельности как средство

развития познавательных

способностей младших

школьников

2 Швацкая Ольга

Николаевна

Учитель

начальной

школы

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №3 имени

Анатолия Антоновича

Ивасенко»

ТРИЗ-технология как

средство достижения

успешности обучения в

условиях реализации

ФГОС

3 Камалова Раиля

Ильдаровна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

Формы и методы

эффективной организации

внеурочной деятельности

в начальных классах

4 Шмойлова

Татьяна

Александровна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №5

Внеурочный курс «Школа

тайн и открытий» как

средство формирования

познавательной

мотивации у младших

школьников

RBT
Выделение

«Многопрофильная»

5 Плотникова

Оксана

Валерьевна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №7»

Ситуация успеха как

прием развития учебной

мотивации младших

школьников

6 Манзырова

Диана

Мергеновна

учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №14»

Формирование и развитие

положительной

мотивации на уроках

математики как средство

повышения

эффективности обучения

7 Гвоздева Инна

Анатольевна

Учитель

английского

языка

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Начальная школа

№15»

Формы и методы

повышения

эффективности обучения

на уроках английского

языка

8 Румянцева

Лариса

Васильевна

Учитель

начальных

классов

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №13»

Мотивационные методы

повышения

эффективности обучения

в начальной школе